Heinrichs Messtechnik GmbH V31
Januar 2023
Schwebekörper-Durchflussmessgerät
V31
Heinrichs Messtechnik GmbH
Seite 2 V31
Arbeitsweise und Systemaufbau
Das Messelement besteht aus einem Schwebekörper und einem

Gerätegröße
Messbereich
Typenschlüssel. Druckverlust.
Schwebekörper
Aluminium mit
und
ohne Führung.
Schwebekörper
Aluminium mit
Magnet.
Schwebekörper
PVDF
Schwebekörper
PVDF beschwert
mit
Magnet.
  [mbar] / [psi] [Nl/h] [Nl/h] [Nl/h] [Nl/h]
S04 B1L 4 / 0,058 5 - 500 - 36 - 360 -
B2L 65 - 650 - 50 - 500 -
B3L 80 - 800 - 65 - 650 -
B4L 110 - 1100 - 80 - 800 -
B5L 140 - 1400 - 100 - 100 -
B6L 160 - 1600 - 125 - 1250 -
S05 C1L 6,5 / 0,094 200 - 2000 250 - 2500 150 - 1500 200 - 2000
C2L 300 - 3000 320 - 3200 200 - 2000 300 - 3000
C3L 360 - 3600 400 - 4000 250 - 2500 360 - 3600
C4L 400 - 4000 500 - 5000 300 - 3000 450 - 4500
C5L 15 / 0,218 500 - 5000 640 - 6400 360 - 3600 600 - 6000
C6L 640 - 6400 800 - 8000 500 - 5000 700 - 7000
C7L 800 - 8000 1000 - 10000 550 - 5500 950 - 9500
S06 D1L 7 / 0,102 750 - 7500 850 - 8500 520 - 5200 750 - 7500
D2L 1000 - 10000 1200 - 12000 800 - 8000 1000 - 10000
D3L 1300 - 13000 1500 - 15000 900 - 9000 1300 - 13000
D4L 1600 - 16000 2000 - 20000 1200 - 12000 1600 - 16000
D5L 2000 - 20000 2400 - 24000 1500 - 15000 2000 - 20000
D6L 9 / 0,131 2800 - 28000 3200 - 32000 2000 - 20000 2800 - 28000
D7L 3600 - 36000 4000 - 40000 2500 - 25000 3600 - 36000
D8L 12 / 0,174 4000 - 40000 5000 - 50000 3000 - 30000 4000 - 40000
D9L 5000 - 50000 6000 - 60000 3600 - 36000 5000 - 50000
S07 E1L 10 / 0,145 6400 - 64000 7500 - 75000 5000 - 50000 6400 - 64000
E2L 8000 - 80000 10000 - 100000 6500 - 65000 8000 - 80000
E3L 10000 - 100000 12500 - 125000 8000 - 80000 10000 - 100000
E4L 14000 - 140000 15000 - 150000 10000 - 100000 14000 - 140000
E5L 16000 - 160000 18000 - 180000 12500 - 125000 16000 - 160000
Heinrichs Messtechnik GmbH
V31 Seite 9
Modelcode
Gerätegröße S04
V31-
Prozessanschluss
 Verschraubung  Einbaulänge Material, mediumberührt
40001F G ¼"(F)  375 mm PVDF
40001S G ¼"(F)  375 mm Edelstahl
40101F G ⅜"ZF[  375 mm PVDF
40101S G ⅜"ZF[  375 mm Edelstahl
40201F G ½"(F)  375 mm PVDF
40201S G ½"(F)  375 mm Edelstahl
60101F NPT ¼"(F)  375 mm PVDF
60101S NPT ¼"(F)  375 mm Edelstahl
60201F NPT ⅜"ZF[  375 mm PVDF
60201S NPT ⅜"ZF[  375 mm Edelstahl
60301F NPT ½"(F)  375 mm PVDF
60301S NPT ½"(F)  375 mm Edelstahl
 Flansch  Einbaulänge Material, mediumberührt
301B3S DN10 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 425 mm Edelstahl
301B5S DN10 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 500 mm Edelstahl
305B3F DN15 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 425 mm PVDF
305B3S DN15 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 425 mm Edelstahl
305B5F DN15 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 500 mm PVDF
305B5S DN15 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 500 mm Edelstahl
3A5B3F DN20 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 425 mm PVDF
3A5B3S DN20 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 425 mm Edelstahl
3A5B5F DN20 PN10/16/25/40 Form B1 EN1092-1 500 mm PVDF